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L6dz, dnia 21.01.2021 r.

Odpowiedzi na pytania Oferentow

Dot.: postgpowania o udzielenie zaméwienia publicznego o wartosci nieprzekraczajgcej réwnowartosci
kwot okreslonych w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy Prawo zaméwien
publicznych na dostawe dwéch komdr laminarnych dla INSTYTUTU BIOLOGII MEDYCZNEJ PAN.

Pytania Oferentow:
1.) Czy Zamawiajgcy wyraza zgodg na dopuszczenie komory o wysokosci przestrzeni roboczej 70 cm
i szerokosci roboczej 110 cm.
Odpowiedz:
Nie. Zamawiajacy podtrzymuje w tym zakresie zapisy specyfikacji.

2). Czy Zamawiajacy wyraza zgodg na dopuszczenie blatu dzielonego na 3 czesci?
Odpowiedz:
Tak. Zamawiajacy dopuszcza zaproponowane rozwigzanie.

3). Czy Zamawiajacy wyraza zgodg na dopuszczenie komory bez teleskopéw gazowych?
Odpowiedz:
Nie. Zamawiajacy podtrzymuje w tym zakresie zapisy specyfikacji.
4) Czy Zamawiajacy wyraza zgode na dopuszczenie stelaza nieregulowanego?
Odpowiedz:
Nie. Zamawiajacy podtrzymuje w tym zakresie zapisy specyfikacji.

5) Czy Zamawiajacy dopusci komorg laminarng o szerokosci zewnetrznej 1338 mm?

Odpowiedz:

Nie. Zamawiajacy podtrzymuje w tym zakresie zapisy specyfikacji (ograniczone miejsce w
laboratorium).

6) Czy Zamawiajacy dopusci komorg laminarna o wysokosci komory roboczej 666 mm?
Odpowiedz:
Nie. Zamawiajacy podtrzymuje w tym zakresie zapisy specyfikacji.

7 Czy Zamawiajacy dopusci komorg laminarna o szerokosci wewnetrznej 1190 mm? To zaledwie |
cm mniej od wymagan Zamawiajgcego.
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Odpowiedz:
Tak. Zamawiajacy dopuszcza zaproponowane rozwigzanie.

8) Czy Zamawiajacy dopusci komore laminarna, w ktérej komora oraz blat roboczy sa wykonane ze
stali nierdzewnej AISI 304 L?

Odpowiedz:

Nie. Zamawiajacy podtrzymuje w tym zakresie zapisy specyfikacji.

9) Czy Zamawiajacy dopusci komorg laminarna z szyba frontowg umieszczona pod katem 7 stopni?

Odpowiedz:
Nie. Zamawiajacy podtrzymuje w tym zakresie zapisy specyfikacji.

10) Czy Zamawiajacy dopusci komorg¢ laminarng z lampa UV zamontowang przedniej goérnej czesei
obszaru roboczego?

Odpowiedz:

Nie. Zamawiajacy podtrzymuje w tym zakresie zapisy specyfikacji.

11) Czy Zamawiajacy dopusci komorg laminarna wyposazong w podstawe wykonang ze stali malowanej
proszkowo?

Odpowiedz:

Nie. Zamawiajacy podtrzymuje w tym zakresie zapisy specyfikacji.

12) Czy Zamawiajacy dopusci komorg laminarng wyposazong w podwyzszony, zaokraglony, odporny na
korozje mikrobiologiczna opatentowany podtokietnik V-ksztaltny zintegrowany z kratkami wlotowymi
powietrza, ktory chroni przed blokowaniem otworéw, przez ktére zasysane jest powietrze na wlocie?
Odpowiedz:

Nie. Zamawiajacy podtrzymuje w tym zakresie zapisy specyfikacji.

13) Czy Zamawiajacy dopusci komorg laminarng z poziomem hatasu wynoszacym 58 dB?
Odpowiedz:
Tak. Zamawiajacy dopuszcza zaproponowane rozwigzanie.

14) Czy Zamawiajacy dopusci komorg laminarng wyposazona w panel sterujacy z przyciskami z
wyswietlaczem LCD?

Odpowiedz:

Nie. Zamawiajacy podtrzymuje w tym zakresie zapisy specyfikacji.

15). Czy Zamawiajacy uzna za rownowazna komore posiadajaca jeden wentylator gdyz przy tym
rozmiarze komor nie ma koniecznosci stosowania dwoch wentylatorow i jest to rozwigzanie powszechnie
stosowane u wiekszoéci §wiatowych producentéw komor laminarnych. Dodatkowo systemy oparte o dwa
wentylatory charakteryzujg si¢ wigksza awaryjnoscia oraz zdecydowanie trudniejszym protokolem
kalibracji co znaczaco podnosi pozniejsze koszta eksploatacyjne. Jezeli nie , proszg¢ o argumentacjg.

Odpowiedz:
Nie. Zamawiajacy podtrzymuje w tym zakresie zapisy specyfikacji.
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16).  Czy Zamawiajacy uzna za réwnowazna komore z silnikiem AC charakteryzujacym si¢ mala
awaryjnoscia oraz bedacym standardowym i sprawdzonym rozwigzaniem u wigkszosci renomowanych
producentow ? Jezeli nie, proszg o argumentacje.

Odpowiedz:
Nie. Zamawiajacy podtrzymuje w tym zakresie zapisy specyfikacji.

17).  Czy Zamawiajacy wymaga by szyba komory po zamknigciu posiadata szczelnos¢ aerozolowa
poprzez automatyczne docisni¢cie w pozycji horyzontalnej do uszczelki obramowania ? Takie
rozwigzanie zwigksza bezpieczenstwo operatora po zakonczonej pracy oraz podczas przeprowadzania
fumigacji.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wymaga ale dopuszcza..

18). Czy Zamawiajacy uzna za rownowazng deklaracje producenta w zakresie normy EN 12469 ?
Odpowiedz:
Nie. Zamawiajacy podtrzymuje w tym zakresie zapisy specyfikacji.

19). Czy Zmawiajacy dopusci komore o szerokosci zewnetrznej 138 cm i wewnetrznej 123 ¢cm oraz
wysokosci komory roboczej 70 cm ? Jezeli nie , prosze o argumentacje i wyjasnienia czemu Zamawiajacy
wymaga az tak duzej wysokosci roboczej skoro prace odbywaja si¢ na blacie roboczym a takze prosze o
umozliwienie wizji lokalnej celem potwierdzenia braku mozliwosci instalacji komory o proponowanych
wymiarach.

Odpowiedz:
Nie. Zamawiajacy podtrzymuje w tym zakresie zapisy specyfikacji. Wizja lokalna nie jest mozliwa ze
wzgledu na mieszczace si¢ w Instytucie laboratorium COVID.

20).  Czy Zamawiajacy uzna za rownowazna komore z bokami pelnymi dla zwigkszenia
bezpieczenstwa pracy i zwigkszenia odpornosci na perforacje ?

Odpowiedz:
Nie. Zamawiajacy podtrzymuje w tym zakresie zapisy specyfikacji.

21).  Czy Zamawiajacy uzna za rownowazna komore z blatem dzielonym na 3 czesci ? Jezeli nie,
prosze o argumentacje.

Odpowiedz:
Tak. Zamawiajacy dopuszcza zaproponowane rozwigzanie.

22).  Czy Zmawiajacy dopusci komorg z szyba nachylong pod katem 5 stopni ? Szyby o wiekszym
nachyleniu wymagaja zmiany nachylenia tylnej $ciany oraz filtréw Hepa tak by nie dochodzito w
przestrzeni roboczej do zaburzen przeplywow i utraty bariery ? Jezeli nie, prosz¢ o argumentacije.

Odpowiedz:
Nie. Zamawiajacy podtrzymuje w tym zakresie zapisy specyfikacji.
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23).  Czy Zamawiajacy dopusci komore z odchylang szyba zabezpieczang za pomocg dedykowanych
wspornikow pozycyjnych zamiast teleskopow gazowych ?

Odpowiedz:
Nie. Zamawiajacy podtrzymuje w tym zakresie zapisy specyfikacji.

24).  Czy Zamawiajacy dopusci komore z duzym czytelnym ekranem LCD umieszczonym na plycie
czolowej komory sterowanym za pomoca przyciskdw membranowych co pozwalana na wygodna prace w
rekawiczkach, jest rozwiazaniem sprawdzonym i charakteryzujacym si¢ wigksza zywotnoscia niz ekrany
dotykowe? Jezeli nie, prosze¢ o argumentacje.

Odpowiedz:

Nie. Zamawiajacy podtrzymuje w tym zakresie zapisy specyfikacji.

25).  Czy Zamawiajacy dopusci komorg z czytelna kontrola parametréw przeptywu, alarmow, czasu
pracy komory oraz filtrow Hepa i lampy UV a takze oznaczenie diodami i piktogramami wiaczenia fukcji
tj. przeplyw, gaz, gniazdo pradowe, lampa UV, oswietlenie wewngtrzne? Jezeli nie, prosze o
argumentacje.

Odpowiedz:

Nie. Zamawiajacy podtrzymuje w tym zakresie zapisy specyfikacji.

26). Czy Zamawiajacy dopusci komore z pojedyncza lampa U umieszczona w gornej czgsei tylnej
$ciany wewnatrz przestrzeni roboczej? Opisane przez Zamawiajacego rozwigzanie dot. umiejscowienia i
rodzaju lamp UV jest charakterystyczne tylko dla jednego producenta i uniemozliwia start w
postepowaniu wigkszej ilosci Wykonawcow co jest niekorzystne dla Zamawiajacego.

Odpowiedz:

Nie. Zamawiajgcy podtrzymuje w tym zakresie zapisy specyfikacji. W wyniku badania rynku
zamawiajacy ustalil, Ze nie jest to rozwigzanie praktykowane przez jednego producenta.

27). Czy Zamawiajacy dopuszcza komorg ze stelazem wykonanym ze stali malowanej proszkowo co
jest standardem u wigkszosci swiatowych producentéw komor laminarnych gdyz przedstawiony przez
Zamawiajacego opis jest charakterystyczny tylko dla jednego producenta i uniemozliwia start w
postgpowaniu wigkszej ilosci Wykonawcow co jest niekorzystne dla Zamawiajacego.

Odpowiedz:

Nie. Zamawiajacy podtrzymuje w tym zakresie zapisy specyfikacji. W wyniku badania rynku
zamawiajacy ustalil, ze nie jest to rozwiazanie praktykowane przez jednego producenta.

28). Czy Zamawiajacy wymaga by na etapie dostawy wykonana zostala kwalifikacja uwzgledniajacg
pomiar przeplywu i barier przez autoryzowany serwis producenta oferowanego sprzetu oraz serwisanta
posiadajacego certyfikat PCA z zakresu metrologii i teorii pomiaru oraz opracowywania wynikow? Czy
Zamawiajacy wymaga by taka kwalifikacja zostala przeprowadzona za pomoca wysokiej jakosci
miernikéw ( termoanemometr oraz licznik czastek aerozolowych o zakresie czuto$ci min. 0,3 - 25,0 um )
posiadajacych aktualne swiadectwa wzorcowania oraz zakonczona zostata wystawieniem profesjonalnego
raportu z pomiarow?

Odpowiedz:

Nie. Zamawiajacy nie wymaga.
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29).  Czy Zamawiajacy wymaga by komora posiadata filtry HEPA klasy H14 wysokiej zywotnosci
min. 7000 godzin pracy ? Jezeli nie prosz¢ o argumentacj¢ oraz okreslenie wymaganej zywotnosci filtrow
HEPA.

Odpowiedz:

Nie. Zamawiajacy nie wymaga.

30). Czy Zamawiajacy wymaga by komora posiadata wlacznik zabezpieczony kluczem mechanicznym
umieszczony na plycie frontowej dla zwigkszenia bezpieczenstwa pracy ?

Odpowiedz:

Nie. Zamawiajacy nie wymaga.

31). Czy Zamawiajacy wymaga by komora posiadala przylacze gazu oraz gniazda elektryczne
zabezpieczone elektrozaworami z mozliwoscia wylgczenia z poziomu panelu sterowania celem
zwigkszenia bezpieczenstwa pracy ?

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza ale nie wymaga.

32).  Czy Zamawiajacy wymaga by komora po kazdym uruchomieniu przechodzita autokalibracje z
powiadomieniem dzwigkowym oraz wizualnym na ekranie LCD o uzyskaniu bezpiecznych parametrow
pracy ?

Odpowiedz:

Nie. Zamawiajacy nie wymaga.

33). Czy Zamawiajacy wymaga by komora posiadala grill przedni w ksztalcie litery "V"
umozliwiajacy wygodng prace bez dodatkowego zewnetrznego nakladanego podlokietnika oraz
gwarantujacy zachowanie bezpiecznej bariery frontowej poprzez zminimalizowania ryzyka zatkania
otworow wlotowych r¢koma w trakcie pracy. Czy przy zaoferowaniu takiego rozwigzania Zamawiajacy
odstapi od wymogu dodatkowego podiokietnika ?

Odpowiedz:
Nie. Zamawiajacy podtrzymuje w tym zakresie zapisy specyfikacji.

34).  Czy Zamawiajacy uzna za rownowazng komore posiadajacym 2 tryby pracy — 1.Safe — z
zachowaniem przeplwyow i barier, charteryzujacym si¢ maks.zuzyciem pradu na poziomie 465 W oraz
trybie 2.Stand-by bez przeptywow stuzacym do konserwacji komory oraz uruchamiania lampy UV ze
Zuzyciem na poziomie S0W ?

Odpowiedz:
Nie. Zamawiajacy podtrzymuje w tym zakresie zapisy specyfikacji.
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